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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af
forbrugerhenvendelser samt opfølgning på sidste kontrol.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomheden har mundtlig redegjort for
procedurer for tilbagetrækning.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig
risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Følgende er konstateret: Virksomheden kan ikke fremvise
nogen risikoanalyse.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi igangsætter
en udarbejdelse af risikoanalysen.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan
klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside www.theessentials.dk.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkning: Anvendelse af sygdomsanprisninger på Facebook
" essentials dk"
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Følgende er konstateret: Virksomheden har dd ingen videoer på hjemmesiden og der var ved stikprøvevis
kontrol ingen sygdomsanprisninger i kommentarsporet.
Kontrolleret varebetegnelse for Protein pulver og Elektrolykker
Det indskærpes, at fødevarer ikke må sælges under omstændigheder, der er egnet til at vildlede forbrugerne
med hensyn til varens varetegnelse.
Følgende er konstateret:
- Proteinpulveret er anmeldt som et kosttilskud og markedsføres på virksomhedens hjemmeside
https://theessentials.dk/ med de obligatoriske oplysninger "Bemærk: Anbefalet daglig dosis bør ikke
overskrides, og kosttilskud bør ikke træde i stedet for en varieret kost og sund livsstil. Bør opbevares utilgængelig
for børn". Disse oplysninger er ikke at finde på produktets emballage. Der angives også varetegenelsen
"kosttilskud" på hjemmesiden for proteinpulveret. Denne varebetegnelse er ikke angivet på emballagen af
produkterne.
- Elektrolytter
Produkterne er anmeldt som kosttilskud men produkterne bliver solgt med en angivelse af opblandet mængder
som ikke kan falde ind under definationen på et kosttilskud. Virksomheden oplyser på hjemmesiden at 10 g
pulver skal opblandet i 500 ml væske. Desuden angives de obligatoriske oplysninger for kostilskud på
virksomheden hjemmeside "Bemærk: Anbefalet daglig dosis bør ikke overskrides, og kosttilskud bør ikke træde i
stedet for en varieret kost og sund livsstil. Bør opbevares utilgængeligt for børn." Disse er ikke at finde på
emabllage af produktet.

Der er for begge produkter angivet nærringsindhold(energi, fedt, kulhydrater, kostfibre, protein, salt) på
hjemmeside og emballage. Hvilket ikke er relevant for kosttilskud
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi finder ud hvilke kategori produkterne skal markedsføres
under..
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Kontrolleret næringsdeklarationsoplysninger på virksomhedens hjemmeside
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(https://theessentials.dk/products/proteinpulver-kakao-smagproduktnavn(e) for produktet "Protein pulver med
kakaosmag", mærkningen stemmeroverens med oplysninger på produktet der er opgivet pr. 100 gram pulver.
Ingen anmærkninger.
Generelt vejledt om reglerne for mærkning på færdigpakkede fødevarer, herunder at næringsdeklaration på
hjemmesiden også skal opgives i tabelform.
Kontrolleret markedsføring af fødevarer med ernærings- og sundhedsanprisninger.
Følgende er konstateret: Der er modtaget en forbrugerhenvendelse med link til en video på virksomhedens
facebook side.. Denne video er ikke længere tilgængelig på hjemmesiden.
Kontrolleret sundhedsanprisninger.
Indskærpelse opretholdes.
Det indskærpes, at det kun er tilladt at anvende sundhedsanprisninger, hvis de er godkendt.
Følgende er konstateret:
Virksomheden markedsføre produkterne på virksomhedens hjemmeside med:
hjemmside - startpakke https://theessentials.dk/products/kollagen-startpakke
- Styrker neglene og gør dem mindre skrøbelige.
- ...oplev en hud, der stråler, styrket hår og negle, der imponerer
Virksomheden har rettet op i forbindelse med anprisning af knogler, sener, led og brusk.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi fjerner alt med negle.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kosttilskudene på virksomhedens
hjemmeside er anmeldt (8 stk).


